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خانه دارى

این روزها خانه ها نســبت به سال هاى قبل کوچک تر 
شــده اند و به اصطــلاح آب رفتند. گاهــى با خانه هاى 
چند مترى مواجه هســتیم که یک نفر هم به ســختى در 
آن زندگــى مى کند! اما با ایجــاد کوچک ترین تغییرى، 
یک فضــاى کوچک جاى خودش را به فضایى بزرگ تر 
مى دهد و چشــم دامنه گســترده ترى را درك مى کند. 
بنابرایــن بــراى بزرگ تر کــردن اتاق یــا خانه محل 

زندگى تان این راهکارها را به خاطر داشته باشید.

با رنگ هاى خیلى روشن یا خیلى تیره
 به خانه عمق دهید

ســایه هاى بینابینى اتاق ها را کوچک تر مى کنند، اما 
زمانى که از رنگ ســفید روشــن و رنگ هاى بسیار تیره 
استفاده مى شود، تضادى ایجاد مى کنید که به فضا عمق 

داده و در نتیجه فضا را بزرگ تر مى کند. 

از وسایل چندکاربرى و ابزارهایى براى 
جاسازى وسایل اضافى استفاده کنید

اگر وســایل زیادى در خانه دارید، آنها را در گوشــه و 
کنار خانه نگذارید بلکه ســعى کنیــد آنها را در فضاهاى 
مخفى خانه یا در سبدها یا کشوهایى قرار دهید تا خانه از 

شلوغى و به هم ریختگى خارج شده و بزرگ تر جلوه کند. 

از پرده هاى بلند استفاده کنید
اگر مى خواهید سقف خانه بلندتر دیده شود و در نتیجه 
خانه تان بزرگ تر جلوه کند، از پرده هاى بلندى اســتفاده 
کنید که تمام قد بوده و از سقف تا کف امتداد داده باشد. 

از وسایل تزئینى بزرگ تر استفاده کنید
بسیارى از وسایل تزئینى که در خانه ها مورد استفاده 
قــرار مى گیرند کوچک و درشــت بــوده و همین باعث 
مى شــود خانه کوچک تر دیده شــود اما اگر از وســایل 
بزرگ تر استفاده کنید، خانه بزرگ تر جلوه مى کند. سعى 
کنید موقع چیدمان وسایل تزئینى روى میز، دراور، میزها 
و کشوهاى کنار تخت خواب و میز ناهارخورى از خطوط 
و تقارن هاى مثلثى و در نهایت از سه تا پنج وسیله تزئینى 
اســتفاده کنید. از شلوغى بیش از حد خوددارى کنید، چرا 
که ابعاد خانه را کوچک تر مى کند. همچنین اســتفاده از 
اســباب و اثاثیه بزرگ در منزل هم به بزرگ تر شدن خانه 

کمک مى کند. 

از تابلوهاى بزرگ استفاده کنید
اگر اتاق کوچکى دارید، تابلوهاى بزرگ تر روى دیوار 
بیاویزید و آنها را جایگزین تابلوها و وسایل بزرگ تر کنید. 
اما اگر به آویختن تابلوها و وســایل تزئینى کوچک روى 

دیوار علاقه دارید، این کار را به یک دیوار محدود کنید. 

از نورهاى کمى در اطراف اتاق استفاده کنید
به جاى این که تمام ســقف خانه را با نور تزئین کنید، 
از لامپ هاى نورانى محدودى در اطراف اتاق اســتفاده 
کنید. اســتفاده از چند منبع نورانى در اتاق فضا را بازتر و 
بزرگ تر مى کند. این مساله به ویژه در اتاق هایى که از نور 
طبیعــى برخوردارند تا حد زیادى به بزرگ تر جلوه کردن 

اتاق کمک مى کند. 

از مبلمان و وسایل پایه دار استفاده کنید
صندلى، مبــل و حتى تختخواب هایــى که پایه دار 
هستند، حالتى را ایجاد مى کند که گویى فضاى بیشترى 
در اتاق حاکم اســت. اما از طرف دیگر، وســایلى که پایه 

یک تکه داشــته و پارچه مبلى تا سطح زمین کشیده شده 
اســت، با ایجاد فضایى جعبه مانند در اطراف خود فضا را 

کوچک تر مى کند. 

آینه ها را در دیوارهاى تاریک نصب کنید 
آینه هــا را همیشــه روى دیوارهــاى تاریکى که در 
معرض نور نیســتند، نصب کنید. با انعکاس نور روى آینه 

فضاى اطراف بزرگ تر دیده مى شود. 

از لوستر در سقف استفاده کنید
استفاده از چراغ هاى ســقفى مانند لوستر با جزئیاتى 
که دارند، ارتفاع ســقف را بیشتر کرده و خانه را بزرگ تر 

جلوه مى دهد. 
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ندا اظهرى

رنگ هــا در زندگــى ما آدم ها حرف اول را مى زند وگرنه دنیاى ســیاه و 
ســفید که جذابیتى براى زندگى ندارد. رنگ ها در هر شرایطى قادرند حال و 
هوایتان را عوض کند؛ اگر ناراحتید شما را خوشحال مى کند؛ اگر افسرده اید 
شما را به زندگى برمى گرداند. انتخاب رنگ در محیط منزل از جمله کارهاى 
هوشــمندانه اى است که شاید به آن راحتى که فکر مى کنید، نباشد. در این 
میان برخى ترجیح مى دهند خانه شــان تک رنگ باشد و دکوراسیون خانه را 
معمولا با یک یا نهایت دو رنگ ســت مى کنند. اما عده اى هم هســتند که 
اســتفاده از ترکیب رنگ هاى مختلف را در محیط زندگى خود مى پسندند و 

سعى مى کنند هر گوشه اى از خانه را به رنگى درآورند.

تشابه و تضاد
اگر مى خواهید خانه اى دلنشــین و زیبا داشته باشید حداقل از سه تا پنج 
رنگ در طراحى فضاى داخلى استفاده کنید. براى انتخاب رنگ از رنگ هایى 
اســتفاده کنید که به آنها علاقه مند هســتید و به این زودى ها از آنها خسته 
نمى شــوید. البتــه انتخاب رنگ مورد علاقه هرگز به این معنا نیســت که 
همه جاى خانه را به همان رنگ کنید؛ بلکه مهم ترین کار، استفاده هوشمندانه 
از رنگ هاى موردعلاقه تان است. رنگ ها احساسات را برمى انگیزد بنابراین 
از رنگ ها در جایى استفاده کنید که با دیدنشان حال و هوایتان رو به راه شود. 
اگر جزو افرادى هستید که از رنگ مى ترسید یا مى خواهید فضاى زندگى تان 

مدرن شود و در آن احساس راحتى کنید، با تنوع رنگى که در زندگى تان ایجاد 
مى کنید، مى توانید به این هدف برسید. اگر به دنبال احساس آرامش هستید، 
ایجاد هماهنگى چشم نواز در رنگ ها و استفاده از رنگ هاى هم خانواده که 
رنگ هاى نزدیک به هم دارند، بسیار کمک کننده است. از سوى دیگر، اگر 
عاشق تضاد هستید، مى توانید از رنگ هاى مکمل استفاده کنید. رنگ هاى 
مکمل معمــولا در دایره رنگ ها مخالف یکدیگرهســتند به این معنا که 
هررنگ به تنهایى هویت مستقلى دارند و با قرار گرفتن در کنار هم ترکیب 

رنگ جذاب و زیبایى ایجاد مى کنند.

طراحى داخلى با رنگ ها
رنگ ســفید: این رنگ براى رنگ آمیزى گچبرى هاى سقف و دیوار، 
درهــا، فضاى داخل کابینت ها، بدنــه کابینت ها و رنگ آمیزى اثاثیه به کار 
مى رود. البته همه رنگ هاى ســفید شــبیه هم نیستند و تن هاى مختلفى 
دارند که باید موقع اســتفاده به آن توجه کنید. به عنوان مثال، اگر به دنبال 

رنگى مکمل هستید، انتخاب رنگ سفید با رگه هاى خاکسترى یا آبى 
را انتخاب کنید.

رنگ هاى خنثى: اگر مى خواهیــد فضاى بازترى از نظر 
بصرى داشته باشید، بهتر است 

در رنگ آمیزى دیوارهاى 
اتاق ها مانند راهروها 
از یک رنگ اســتفاده 

کنید تا چشــم اتصال آنها 

را درك کند. رنگ خنثى به معناى رنگ برنزه یا بژ نیســت، بلکه مى تواند 
یک رنگ با سایه اى جزئى یا هاله اى از یک رنگ را در خود داشته باشد.

رنگ هاى ترکیبى یا خالص: همیشــه در محیط کار یا زندگى خود 
از رنگ هاى مورد علاقه تان استفاده کنید. اگر رنگ مورد علاقه تان بسیار 
تیره اســت، مى توانید از ترکیب آن با سایه اى از رنگ هاى روشن تر بهره 

ببرید و محیط را به پالتى از رنگ هاى مختلف تبدیل کنید.
گام نخســت براى انتخاب رنگ مناســب براى طراحى داخلى خانه، 
انتخاب رنگ هــاى مورد علاقه تان اســت. وقتى رنگ هایــى را براى 
رنگ آمیــزى فضاى داخلى خانه انتخاب مى کنید که دوستشــان دارید، 
دیگر خود را محدود به رنگ هاى ســنتى نکرده ایــد. به طورى که رنگ 
مــورد علاقه تان را به عنوان رنگ پایه اســتفاده کنیــد و در اطراف آن از 
رنگ هاى دیگر استفاده کنید. براى انتخاب بهترین مدل هاى رنگ آمیزى 
و ترکیــب رنگ هــا مى توانیــد از مجــلات طراحى و 
دکوراسیون اســتفاده کنید و از نمونه هاى آنها 

الگوبردارى کنید.

هوشمندانه انتخاب کنید
انتخاب یــک رنگ خنثى در خانــه به این معنا 
نیســت که تنها باید از همین رنگ ها اســتفاده کنید، 
بلکه مى توانید با ترکیب هوشمندانه رنگ ها، فضایى 
ایده آل بسازید. به عنوان مثال اگر رنگى را با جزئیات 
بیشتر براى فضایى بزرگ انتخاب مى کنید، براى 
فضاهاى کوچک به دنبال رنگى باشید که جزئیات 

کمترى را در خود جاداده باشد.
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تناسب  رنگ ها 
پروانه سلیمانى

راهکارهایى براى عمق بخشیدن به خانه هاى نقلى و آپارتمانى

خانه اى کوچک اما  دلباز!


